*d{t*
u*?*

ESTADo D«l eanarvÁ
cÂmml HUr{ruPAL DE cAscAvEL

,I)E 2021.
Souza/MDB) Recebi âj /J!_ / at

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. L43 do Regimento Interno desta casa de Lei, que seja

encaminhada expediente ao Senhor Sandro Camilo, Secretário Municipal de Serviços e

Obtas Publicas (SESOP), solicitando a rcvitahzação e operaçáo tapa buraco Ítà ru^ Nereu
Ramos, a pat: da Âvenida Brasil até o firral do Jardim Metropolitano.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 19 de outubro de2027.

Josias de a
Vereador/MDB

Justihcação

A pÍoposta legislativa que apÍesento, tem intenção de atendet as inúmeras
solicitações da população. Â rua que citamos estâ comphcada transitar, poÍtanto pedimos com urgência
melhoria da mesma e toÍnaÍ a via mais seguÍâ a todos os motoristas e pedestres que ali transitam,
sendo que ali existe ainda mütos butacos na pista devido as fortes chuvas que deu nos últimos dias,

como existe a]i um grande fluxo de veículos e Pedestres pedimos uma atenção especial, pois a mesma é
uma via principal.

Pelo mouvo exposto, espeÍo, pois, contar com a especial atenção do Poder Executivo a esta soücitaçáo.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 8s810-021 Cascavel -

rNDrcÂÇÂo N" J 3c 11

proponente: Vereador Josias De

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br